1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表
任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任
何責任。

China Yongda Automobiles Services Holdings Limited
（中國永達汽車服務控股有限公司）

（於開曼群島註冊成立之有限公司）
（股份代號：03669）

戰略合作備忘錄
及

恢復買賣

本公告乃中國永達汽車服務控股有限公司（「本公司」）根據香港聯合交易所有限公司證
券上市規則（「上市規則」）第13.09(2)(a)條及香港法例第571章證券及期貨條例（「證券及期
貨條例」）第XIVA部之內幕消息條文刊發。

本公司（連同其附屬公司統稱「本集團」）董事局（「董事局」）欣然宣佈，於二零一五年八
月五日，本公司的間接全資附屬公司上海永達汽車集團有限公司與阿里巴巴集團控股
有限公司（一家於紐約證券交易所上市的公司，股份代號：BABA）旗下阿里汽車（「阿里
汽車」）簽署戰略合作備忘錄（「備忘錄」）。董事局相信，本次戰略合作能實現雙方在互聯
網+時代汽車行業線上到線下完整銷售服務解決方案方面的全面合作。

備忘錄的主要合作內容

本集團與阿里汽車將在以下各方面重點展開戰略合作：

共同打造首屆互聯網汽車節 — 雙方強強聯手共同打造阿里汽車首屆互聯網汽車節，雙
方旨在將這一節日辦成每年一度的互聯網汽車行業的盛事。雙方擬於首屆互聯網汽車
節上聯合推出首批定制款車型以低於指導價的超值價格進行在線銷售。

獨家專營定制車型上線首發 — 基於阿里汽車的大數據分析，本集團通過與各品牌主機
廠的合作，開發專營定制車型在線向全國客戶進行銷售，這將重新定義可持續的互聯網
新車銷售商業模式。

携手推進平行進口車業務 — 本集團將聯手阿里汽車「車海淘」，共同建立全國平行進口
車O2O銷售服務網絡體系，滿足客戶在選購、售後、配件、服務等方面的需求。

2

助力互聯網汽車金融服務 — 本集團將成為阿里汽車「車秒貸」業務戰略合作夥伴及對應
金融服務供應商，在汽車金融領域開展廣泛合作，向廣大車主提供購車金融服務及其他
金融產品。

共同佈局線下全國提車服務點 — 雙方將携手為廣大用戶提供全新的在線購車、線下提
車體驗。作為阿里汽車「車碼頭」現階段最重要的戰略合作夥伴，本集團將全面參與阿里
汽車全國「車碼頭」網點的佈局，預計2年內將在100個地區合作開設超過200家「車碼頭」
網點。

在線分時預約售後養護服務 — 本集團作為阿里汽車全國唯一全品牌在線維修預約保養
服務提供商，將向廣大用戶提供在線實時預約售後維修保養服務，真正實現售後服務全
互聯網化的體驗。

開展二手車業務深度合作 — 本集團自有的二手車平台將與阿里汽車二手車平台實現系
統對接，為廣大用戶提供經過認證的優質二手車車源，此外雙方還將開展更多的線下二
手車評估、展示、銷售服務合作。

戰略合作理由及裨益

本次合作旨在實現以互聯網思維，將汽車銷售行業線下業態與飛速發展的互聯網電子
商業形態相結合併實現現有汽車銷售服務行業的升級轉型。董事局相信，阿里汽車作為
全球領先的互聯網電子商務平台能吸引更多在線客戶對本集團的品牌產品及服務的關
注。本集團亦將通過為阿里汽車平台上的8,000萬車主提供專營定制車銷售、平行進口車
銷售、分時預約保養服務、線下連鎖交車服務點、二手車業務及汽車金融業務等方面的
全方位服務解決方案，與阿里汽車共同打造真正具有行業標桿意義的汽車生活O2O平台
— 「永達汽車生活一號館」，為廣大用戶提供更好的線上線下一體化的服務體驗。本公
司董事認為訂立備忘錄符合本公司及股東之整體利益，並符合本公司的戰略發展目標。

有關本集團和阿里汽車的資料

本集團是中國領先的乘用車零售商及綜合性服務供應商。本集團擁有完整的汽車銷售
服務產業鏈，代理多個豪華及超豪華品牌（包括賓利、保時捷、寶馬╱迷你、奧迪、捷
豹╱路虎、沃爾沃、凱迪拉克、林肯、英菲尼迪、雷克薩斯等）。除乘用車銷售業務外，
本集團亦向客戶提供售後服務、汽車租賃服務，以及就二手車、汽車保險及信貸產品和
融資租賃等業務提供的一系列服務。

阿里汽車為阿里巴巴集團控股有限公司旗下互聯網汽車平台，整合了阿里巴巴大數據
營銷、汽車金融業務以及8,000萬車主彙聚的平台優勢，協同汽車生態產業鏈各合作方，
通過無線業務場景，向車主提供「看、選、買、用、賣」的全鏈路汽車電商O2O一站式服
務。

倘若備忘錄項下的戰略合作得到落實而根據上市規則構成本公司之須予公佈交易，本
公司將根據上市規則項下之規定於適當時候作出進一步公告。

本公司謹此強調，於本公告日期本集團僅與阿里汽車簽署了備忘錄，並受限於對其所涵
蓋之合作事項的落實。股東及潛在投資者於買賣本公司證券時務請審慎行事。

3

恢復買賣

應本公司要求，本公司股份及債劵已於二零一五年八月五日上午九時正起暫停買賣，以
待發表本公告。本公司已向聯交所申請於刊發本公告後於二零一五年八月六日上午九
時正起恢復本公司股份及債劵的買賣。

承董事局命
中國永達汽車服務控股有限公司

主席
張德安

中國，二零一五年八月五日

於本公告日期，董事局由(i)五名執行董事，即張德安先生、蔡英杰先生、王志高先生、徐悅先生及陳昳女士；
(ii)一名非執行董事，即王力群先生；及(iii)三名獨立非執行董事，即呂巍先生、陳祥麟先生及朱德貞女士組成。